N° 6280 — 10 chaoual 1435 (7-8-2014) BULLETIN OFFICIEL

3857

Arrété du ministre de la santé n° 2552-14 du 12 ramadan 1435 (10 juillet 2014) fixant les prix publics de vente de

certains médicaments princeps et homologuant les prix publics de vente de certains médicaments génériques

et bio-similaires.

LE MINISTRE DE LA SANTE,

Vule décret n® 2-13-852 du 14 safar 1435 (18 décembre 2013) relatif aux conditions et aux modalités de fixation

du prix public de vente des médicaments fabriqués localement ou importés, notamment son article 12 ;

Vu les demandes de fixation des prix publics de vente de médicaments princeps émanant des établissements

pharmaceutiques industriels concernés ;

Vu les demandes d’homologation des prix publics de vente de médicaments génériques et bio-similaires

émanant des établissements pharmaceutiques industriels concernés ;

Apres avis de la Commission interministérielle des prix ;

ARRETE:

ARTICLE PREMIER. — Les prix des médicaments princeps objet des demandes visées ci-dessus sont fixés a

I’annexe n°l jointe au présent arrété.

ART. 2. — Sont homologués les prix des médicaments génériques et bio-similaires, objet des demandes visées

ci-dessus, figurant a 'annexe n°2 jointe au présent arrété.

ART. 3. — Le présent arrété sera publié au Bulletin officiel.

Rabat, le 12 ramadan 1435 (10 juillet 2014).

EL HOUSSAINE LOUARDI.



3858 BULLETIN OFFICIEL N° 6280 — 10 chaoual 1435 (7-8-2014)
Annexe 1
Nom du Médicament Pri\xfelzll:: 1:1:1 o Prix Hépital en
Ditham Dirham
1530 pu ”"’:i is“f_: - mﬁ";‘hﬂh
CLOTTAFACT 1,5g/100ml Solution injectable F1/100 ml 8 744,00 8 534,00
DAIVOBET 50ug/0,5 mg/g Gel dermique Flacon de 60 g 635,00 421,00
DECAPEPTYL LP 22,5 mg Suspension injectable 4 libération prolongée Boite de 1 Flacon de Poudre+ 6 041,00 5 506,00
solvant
GANFORT 0,3mg/ml+5mg/ml Collyre en solution Flacon de 3ml 234,00 145,90
GILENYA 0,5 mg Gélule Boite de 28 20 592,00 20 197,00
IMMUNORHO 300 pg (1500 UI) Poude et solvant pour solution injectable 1 Flacon 735,00 487,00
MENACTRA 4 pg Solution injectable Boite de 1 flacon d'une dose de 0,5ml 785,00 520,00
MENACTRA 4 pg Solution injectable Boite de 5 flacons d'une dose de 0,5ml 2 457,00 2 082,00
OMNISCAN 0,5 mmol/ml Solution injectable Flacon de 10 ml 318,00 211,00
OMNISCAN 0,5 mmol/ml Solution injectable Flacon de 15 ml 478,00 316,00
OMNISCAN 0,5 mmol/ml Solution injectable Flacon de 20 ml 577,00 382,00
RHOPHYLAC 300 ng/ 2 ml Solution injectable en seringue préremplie Boite de 1 730,00 484,00
VOLTARENE EMULGEL 1% Gel Emulsion Tube de 100 60,00 37,40




N° 6280 — 10 chaoual 1435 (7-8-2014)

BULLETIN OFFICIEL

3859

Annexe 2

Prix Public de

Prix Hépital en

Nom du Médicament Vente en .
Ditham Dirham
£ 9l anl ”‘“:iﬁ s a&:’:f'.ﬂ*ﬂ'xg
ALOXIA 15 mg Comprimé sécable Boite de 10 43,90 27,30
ALOXIA 15 mg Comprimé sécable Boite de 20 87,40 54,40
ALOXIA 7,5 mg Comprimé sécable Boite de 10 29,00 18,10
ALOXIA 7,5 mg Comprimé sécable Boite de 20 53,10 33,10
ANGINIB 100 mg Comprimé pelliculé Boite de 30 163,00 101,80
ANGINIB 50 mg Comprimé pelliculé Boite de 56 149,50 93,40
BINOCRIT 10000UI/1ml Solution injectable en seringue Boite de 6 2 930,00 2 568,00
BINOCRIT 1000UI/0,5ml Solution injectable en seringue Boite de 6 410,00 272,00
BINOCRIT 20000U1/0,5ml Solution injectable en setingue Boite de 6 3379,00 3028,00
BINOCRIT 2000UI/1ml Solution injectable en seringue Boite de 6 821,00 544,00
BINOCRIT 30000U1/0,75ml Solution injectable en seringue Boite de 1 1 866,00 1 586,00
BINOCRIT 3000U1/0,3ml Solution injectable en seringue Boite de 6 1 056,00 754,00
BINOCRIT 40000UI/1ml Solution injectable en seringue Boite de 1 2 489,00 2 115,00
BINOCRIT 4000U1/0,4ml Solution injectable en seringue Boite de 6 1294,00 999,00
BINOCRIT 5000U1/0,5ml Solution injectable en seringue Boite de 6 1 866,00 1 586,00
CHLORURE de SODIUM SOTHEMA 0,9% 0,9¢g Solution pour perfusion Flacon de 500 ml 18,60 11,60
CO-ANGINIB 50/12,5 mg Comprimé Boite de 60 205,00 128,60
DIENILLE 2mg/0,03mg comptimé pelliculé Voite de 21 cp 72,00 44,90
GLUCOSE SOTHEMA 0,05 Solution pout perfusion Flacon de 500ml 19,30 12,00
LEVOFLOXACINE Mylan 5mg/ml Solution pour petfusion 30 poches de 100 ml 4 466,00 4 144,00
NEALGYL 80mg Comptimé orodispersible Boite de 20 40,50 25,20
NEALGYL 80mg Comprimé orodispersible Boite de 30 59,30 36,90
NO-FLAM 100 mg Suppositoire Boite de 10 30,00 18,70
SALBUTAMOL IVAX CFC-Free 100 ug Suspension pour inhalation Boite de 200 doses 41,50 25,90




3860 BULLETIN OFFICIEL N° 6280 — 10 chaoual 1435 (7-8-2014)

Arrété du ministre de la santé n° 2553-14 du 12 ramadan 1435 (10 juillet 2014) portant révision a la baisse des

prix de vente de certains médicaments génériques

LE MINISTRE DE LA SANTE,

Vu le décret n® 2-13-852 du 14 safar 1435 (18 décembre 2013) relatif aux conditions et aux modalités de
fixation du prix public de vente des médicaments fabriqués localement ou importés, notamment ses articles 5

et15;

Vu l'arrété n°787-14 du 7 joumada II 1435 (7 avril 2014) portant révision des prix publics de vente des

médicaments princeps, génériques et bio-similaires commercialisés au Maroc ;

Considérant les demandes de révision a la baisse formulées par les établissements pharmaceutiques

industriels concernés ;

Apreés avis de la Commission interministérielle des prix,

ARRETE :

ARTICLE PREMIER. — Les prix des médicaments figurant a 'annexe de ’arrété susvisé n° 787-14

du 7 joumada II 1435 (7 avril 2014), sont révisés a la baisse tel qu’indiqué a 'annexe au présent arrété.

ART. 2. — Le présent arrété sera publié¢ au Bulletin officiel.

Rabat, le 12 ramadan 1435 (10 juillet 2014).

EL HOUSSAINE LOUARDI.



N° 6280 — 10 chaoual 1435 (7-8-2014) BULLETIN OFFICIEL 3861
Annexe
Prix Public de Prix Public de | Prix Hépital en | Prix Hopital en
Nom du Médicament Vente en Dirham |Vente en Ditham | Dirham avant ditham aprés
avant révision apres révision révision révision
Al ed) oaldll aad)
sardl ) jr pseadl ) r o o s e
£ 98l amal s B . b ALy Al | e ad jally il
a0 iy | salah sy paty | B3 O P
CALCINIB 10mg Comprimé pelliculé Boite de 14 54,80 50,00 34,20 31,30
CALCINIB 10mg Comprimé pelliculé Boite de 28 98,90 90,00 61,80 56,30
1CA{JOPIDOGREL WIN 75mg Comprimé pelliculé Boite de 195.80 183,00 122.40 114,30
S;OPIDOGREL WIN 75mg Comprimé pelliculé Boite de 338,00 316,00 225,00 210,00
CO-ANGINIB 50/12,5 mg Comprimé Boite de 30 167,90 125,00 104,90 78,10




	textes generaux
	Liberté des prix et de la concurrence.
	Dahir n° 1-14-116 du 2 ramadan 1435 (30 juin 2014) portant promulgation de la loi n° 104-12 relative à la liberté des prix et de la concurrence.
	 Conseil de la concurrence.
	Dahir n° 1-14-117 du 2 ramadan 1435 (30 juin 2014) portant promulgation de la loi n° 20-13 relative au Conseil de la concurrence.
	Convention arabe n° 18 relative au travail des mineurs.
	Dahir n° 1-09-126 du 4 joumada I 1435 (6 mars 2014) portant publication de la Convention arabe n° 18 pour l’année 1996 relative au travail des mineurs, adoptée par la Conférence arabe du travail lors de sa 23ème session, tenue au Caire du 17 au 23 mars 19
	Convention arabe n° 19 relative à l’inspection du travail.
	Dahir n° 1-09-127 du 4 joumada I 1435 (6 mars 2014) portant publication de la Convention arabe n° 19 pour l’année 1998 relative à l’inspection du travail, adoptée par la Conférence arabe du travail lors de sa 25ème session, tenue à Louxor du 2 au 9 mars 1
	Convention portant création de l’Organisation arabe pour la classification des navires.
	Dahir n° 1-14-05 du 4 joumada I 1435 (6 mars 2014) portant publication de la Convention portant création de l’Organisation arabe pour la classification des navires, faite au Caire le 27 mars 1994.
	Accord de coopération économique, scientifique et technique entre le Royaume du Maroc et la République de Bolivie.
	Dahir n° 1-14-16 du 4 joumada I 1435 (6 mars 2014) portant publication de l’Accord de coopération économique, scientifique et technique, fait à La Paz le 22 août 2000 entre le Royaume du Maroc et la République de Bolivie.
	Convention n° 97 concernant les travailleurs migrants (révisée) 1949, adoptée par la Conférence générale de l’Organisation internationale du travail.
	Dahir n° 1-14-119 du 10 ramadan 1435 (8 juillet 2014) portant promulgation de la loi n° 87-13 portant  approbation de la Convention n°97 concernant les travailleurs migrants (révisée) 1949, adoptée par la Conférence générale de l’Organisation internationa
	Protocole entre le Royaume du Maroc et l’Union européenne fixant les possibilités de pêche et la contrepartie financière prévues par l’Accord de partenariat dans le secteur de la pêche entre le Royaume du Maroc et l’Union européenne.
	Dahir n° 1-14-72 du 18 ramadan 1435 (16 juillet 2014) portant publication du Protocole fait à Bruxelles le
18 novembre 2013 entre le Royaume du Maroc et l’Union européenne fixant les possibilités de pêche et la contrepartie financière prévues par l’Accord
	Immatriculation foncière
	Décret n° 2-13-18 du ­16 ramadan 1435 (14 juillet 2014) relatif aux formalités de l’immatriculation foncière

	Contrat de garantie d’un prêt conclu entre le Royaume du Maroc et la Banque européenne d’investissement.
	Décret n° 2-14-487 du 16 ramadan 1435 (14  juillet  2014) approuvant le contrat conclu le 2 juillet 2014 entre le Royaume du Maroc et la Banque européenne d’investissement, pour la garantie de la première tranche de versement d’un montant de 20.000.000 €,
	Bank Al-Maghrib. – Mise en circulation de pièces de monnaie.
	Décret n° 2-14-484 du 20 ramadan 1435 (18 juillet 2014) approuvant la décision de Bank Al-Maghrib relative à la mise en circulation de pièces de monnaie de 1.000 dirhams en or et de 250 dirhams en argent commémorant le 51ème  anniversaire de Sa Majesté le
	Décret n° 2-14-485 du 20 ramadan 1435 (18 juillet 2014) approuvant la décision de Bank Al-Maghrib relative à la mise en circulation de pièces de monnaie de 1.000 dirhams en or et de 250 dirhams en argent commémorant le 15ème anniversaire de l’intronisatio
	Décret n° 2-14-486 du 20 ramadan 1435 (18 juillet 2014) approuvant la décision de Bank Al-Maghrib relative à la mise en circulation de pièces de monnaie de 1.000 dirhams en or et de 250 dirhams en argent commémorant le cinquantenaire de la création du Par
	Tabacs bruts et tabacs manufacturés.
	Décret n° 2-14-481 du 4 chaoual 1435 (1er août 2014) modifiant et complétant le décret n° 2-03-199  du 20 rabii I 1424 
(22 mai 2003) pris pour l’application de la loi n° 46-02 relative au régime des tabacs bruts et des tabacs manufacturés.
	Arrêté du ministre  de l’industrie, du commerce, de l’investissement et de l’économie numérique n° 2394-14 du 4 chaoual 1435  (1er août 2014) relatif aux moyens d’entreposage, de manutention et de transport pour l’approvisionnement des débitants de tabacs
	Montant de la cotisation destinée à alimenter la Caisse de garantie.
	Arrêté conjoint du ministre de l’agriculture et de la pêche maritime et du ministre de l’économie et des finances n° 673-14 du 2 joumada I 1435 (4 mars 2014) fixant le montant de la cotisation destinée à alimenter la Caisse de garantie

	Liste des hôpitaux relevant du ministère de la santé.
	Arrêté  du ministre de la santé  n° 2306-14 du 4 chaabane 1435 (2 juin 2014) complétant l’arrêté de la ministre de la santé n° 719-08 du 1er rabii II 1429 (8 avril 2008) fixant la liste des hôpitaux relevant du ministère de la santé.
	Fonds d’accompagnement des réformes du transport  routier urbain et interurbain. – Composition et fonctionnement du comité.
	Arrêté conjoint du ministre de l’intérieur et du ministre de l’économie et des finances n° 2428-14 du 9 ramadan 1435 (7 juillet 2014) fixant la composition et le fonctionnement du comité du Fonds d’accompagnement des réformes du transport routier urbain e
	Marchés publics.
	Arrêté du ministre de l’économie et des finances n° 2390-14 du 24 ramadan 1435 (22 juillet 2014) complétant la liste des prestations pouvant faire l’objet de contrats ou conventions de droit commun figurant à l’annexe n° 1 du décret n° 2-12-349 du 8 jouma
	Arrêté du ministre de l’économie et des finances n° 2391-14 du 24 ramadan 1435 (22 juillet 2014) complétant la liste des prestations pouvant faire l’objet de bon de commande figurant à l’annexe n° 4 du décret n° 2-12-349 du 8 joumada I 1434 (20 mars 2013)
	Liste des véhicules spéciaux.
	Arrêté du ministre délégué auprès du ministre de l’équipement, du transport et de la logistique, chargé du transport  n° 2159-14 du  11 chaabane 1435 (9 juin 2014) fixant la liste des véhicules spéciaux.
	Médicaments. –Prix de vente au public.
	Arrêté du ministre de la santé n° 2552-14 du 12 ramadan 1435 (10 juillet 2014) fixant les prix publics de vente de certains médicaments princeps et homologuant les prix publics de vente de  certains médicaments génériques et bio-similaires.
	 Arrêté du ministre de la santé n° 2553-14 du 12 ramadan 1435 (10 juillet 2014) portant révision à la baisse des prix de vente de certains médicaments génériques


	TEXTES PARTICULIERS
	Approbation d’avenants à des accords pétroliers.
	Arrêté conjoint du ministre de l’énergie, des mines, de l’eau et de l’environnement et du ministre de l’économie et des finances n° 2443-14 du 14 joumada II 1435
(14 avril 2014) approuvant l’avenant n° 1 à l’accord pétrolier « RABAT  DEEP OFFSHORE » concl
	Arrêté conjoint du ministre de l’énergie, des mines, de l’eau et de l’environnement et du ministre de l’économie et des finances n° 2242-14 du 12 rejeb 1435
(12 mai 2014) approuvant l’avenant n° 1 à l’accord pétrolier  « BOUJDOUR OFFSHORE SHALLOW » conclu
	Arrêté conjoint du ministre de l’énergie, des mines, de l’eau et de l’environnement et du ministre de l’économie et des finances n° 2449-14 du 18 chaabane 1435
(16 juin 2014) approuvant l’avenant n° 5 à l’accord pétrolier « FOUM DRAA OFFSHORE  » conclu, l
	Approbation d’un accord pétrolier.
	Arrêté conjoint du ministre de l’énergie, des mines, de l’eau et de l’environnement et du ministre de l’économie et des finances n° 2444-14 du 18 chaabane 1435
(16 juin 2014) approuvant l’accord pétrolier « MOULAY BOUCHTA » conclu le 24 joumada II 1435
(2
	Ville de Dakhla. – Obligation de l’usage de la gare routière pour les transporteurs publics de voyageurs.
	Arrêté du ministre délégué auprès du ministre de l’équipement, du transport et de la logistique n° 1769-14 du  12 rejeb 1435 (12 mai 2014) rendant obligatoire pour les transporteurs publics de voyageurs desservant la ville de Dakhla l’usage de la gare rou
	Equivalences de diplômes.
	Arrêté du ministre de l’enseignement supérieur, de la recherche scientifique et de la formation des cadres n° 2165-14 du 11 chaabane 1435 (9  juin 2014) complétant l’arrêté n° 2797-95 du 20 joumada II  1416 (14 novembre 1995) fixant la liste des diplômes 
	Arrêté du ministre de l’enseignement supérieur, de la recherche scientifique et de la formation des cadres n° 2166-14 du 12 chaabane 1435 (10 juin 2014) complétant l’arrêté n° 572-04 du 15 safar 1425 (6 avril 2004) fixant la liste des diplômes reconnus éq
	Arrêté du ministre de l’enseignement supérieur, de la recherche scientifique et de la formation des cadres n° 2174-14 du 12 chaabane 1435 (10 juin 2014) complétant l’arrêté n° 2797-95 du 20 joumada II  1416 (14 novembre 1995) fixant la liste des diplômes 
	Arrêté du ministre de l’enseignement supérieur, de la recherche scientifique et de la formation des cadres n° 2176-14 du 12 chaabane 1435 (10 juin 2014) complétant l’arrêté n° 2797-95 du 20 joumada II  1416 (14 novembre 1995) fixant la liste des diplômes 
	Arrêté du ministre de l’enseignement supérieur, de la recherche scientifique et de la formation des cadres n° 2177-14 du 12 chaabane 1435 (10 juin 2014) complétant l’arrêté n° 2797-95 du 20 joumada II  1416 (14 novembre 1995) fixant la liste des diplômes 

	ORGANISATION ET PERSONNEL DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES
	Décret n° 2-14-194 du 16 ramadan 1435 (14 juillet 2014) modifiant et complétant le décret n° 2-97-1039 du 27 ramadan 1418 (26 janvier 1998) instituant, au secrétariat général du gouvernement, un corps de conseillers juridiques des administrations.


